% [5”40%?@ // Ministerlo de Economia

GOBIERNO CENTRAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

CONCESIONES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

60.317.545.735,49
11.222.737.525,05
686.697.377,16
5.797.095.079,76
46.160.628,44
135.382.539,56
856.787.729,58
1.436.127.282,60
2.264.486.887,95

49.094.808.210,44

2.763.141.134,50

418.948.238,09

3.374.219.829,32
7.846.941.563,55
7.192.691.597,91
7.729.979.944,41
193.222.540,18
17.605.478,50
285.267,77
10.182.914,42
316.220.537,89
520.410,76
17.545.113.695,26
1.681.761.433,92
3.973.623,96
94.164.324.346,88

7.145.572.589,42
5.326.169.985,32
1.366.419.266,13

452.983.337,97



% [’Z’”lﬂiﬁfm // ;“F"iins;:gsde Economia

GOBIERNO CENTRAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

NO CORRIENTE
DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS
ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES
EMPRESTITOS

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS PASIVOS EXTERNOS
PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO PUBLICO
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

87.018.751.757,46
6.768.080.897,88

1.761.183.951,53

229.131.566,93

35.191.402.454,75
34.355.104.264,31
7.765.297.773,77
948.550.848,29
-33.846.778.611,39
-33.846.778.611,39
-30.610.564.754,10
66.915.642,58
-3.303.129.499,87

60.317.545.735,49

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccién Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad

Gubernamental



