

GOBIERNO CENTRAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	60.317.545.735,49
CORRIENTE	11.222.737.525,05
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	686.697.377,16
ANTICIPOS DE FONDOS	5.797.095.079,76
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	46.160.628,44
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	135.382.539,56
INVERSIONES CORRIENTES	856.787.729,58
INVENTARIOS	1.436.127.282,60
PAGOS ANTICIPADOS	2.264.486.887,95
NO CORRIENTE	49.094.808.210,44
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	2.763.141.134,50
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	418.948.238,09
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.374.219.829,32
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.846.941.563,55
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	7.192.691.597,91
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	7.729.979.944,41
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	193.222.540,18
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	17.605.478,50
BIENES BIOLÓGICOS	285.267,77
ACTIVOS INTANGIBLES	10.182.914,42
CONCESIONES	316.220.537,89
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	520.410,76
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	17.545.113.695,26
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.681.761.433,92
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.973.623,96
PASIVO	94.164.324.346,88
CORRIENTE	7.145.572.589,42
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	5.326.169.985,32
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	1.366.419.266,13
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	452.983.337,97



GOBIERNO CENTRAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2025 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
NO CORRIENTE	87.018.751.757,46
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	6.768.080.897,88
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.761.183.951,53
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	229.131.566,93
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	35.191.402.454,75
EMPRÉSTITOS	34.355.104.264,31
CRÉDITOS DIFERIDOS	7.765.297.773,77
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	-33.846.778.611,39
PATRIMONIO ACUMULADO	-33.846.778.611,39
PATRIMONIO PÚBLICO	-30.610.564.754,10
RESULTADOS ACUMULADOS	66.915.642,58
RESULTADO DEL EJERCICIO	-3.303.129.499,87
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	60.317.545.735,49

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental